
公益社団法人東京都障害者スポーツ協会

（事業期間：平成２２年４月１日から平成２３年３月３１日まで）

平　成　２２　年　度

収　支　予　算　書



※前年度は4～6月分（公益認定前）のものも新基準に合わせて合算、対応させている。

（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  1　経常増減の部

　　(1)経常収益

    　受取会費 8,140,000 8,776,200 △ 636,200

　　　受託収益 701,786,000 714,855,913 △ 13,069,913

　　　受取補助金・助成金 49,912,000 62,732,580 △ 12,820,580

　　　受取負担金 2,195,000 2,645,000 △ 450,000

　　　受取寄附金 2,853,000 1,824,350 1,028,650

　　　雑収益 1,410,000 1,948,700 △ 538,700

　　　経常収益計 766,296,000 792,782,743 △ 26,486,743

　　(2)経常費用

　　　管理費 6,517,000 7,139,915 △ 622,915

　　　　役員報酬 2,184,000 1,176,000 1,008,000

　　　　職員俸給 250,000 277,645 △ 27,645

　　　　職員諸手当 93,000 294,880 △ 201,880

　　　　法定福利費 43,000 67,598 △ 24,598

　　　　退職金積立 588,000 425,150 162,850

　　　　厚生経費 68,000 69,500 △ 1,500

　　　　会議費 30,000 34,400 △ 4,400

　　　　旅費交通費 315,000 1,017,720 △ 702,720

　　　　通信運搬費 635,000 805,809 △ 170,809

　　　　委託費 552,000 1,033,564 △ 481,564

　　　　消耗品費 250,000 503,282 △ 253,282

　　　　修繕費 0 19,000 △ 19,000

　　　　印刷製本費 70,000 142,888 △ 72,888

　　　　光熱水費 8,000 9,910 △ 1,910

　　　　賃借料 247,000 353,790 △ 106,790

　　　　租税公課 170,000 246,800 △ 76,800

　　　　職員研修費 350,000 390,000 △ 40,000

　　　　雑費 664,000 271,979 392,021

　　　事業費 759,779,000 785,490,078 △ 25,711,078

　　　　役員報酬（配賦） 1,176,000 1,344,000 △ 168,000

　　　　人件費(職員俸給・諸手当配賦分含） 262,146,000 269,963,697 △ 7,817,697

　　　　法定福利費（配賦含） 36,512,000 35,984,381 527,619

　　　　事業管理費 31,254,000 33,816,640 △ 2,562,640

　　　　建物維持管理費 225,012,000 226,730,000 △ 1,718,000

　　　　会議費 100,000 88,385 11,615

　　　　旅費交通費 16,673,000 23,827,156 △ 7,154,156

　　　　通信運搬費 3,137,000 2,935,263 201,737

平　成　２２　年　度　収　支　予　算　書
（正味財産増減計算ベース）

平成22年4月1日から平成23年3月31日まで

科　　　目 当年度 前年度 増　減



（単位：円）

科　　　目 当年度 前年度 増　減

　　　　委託料 15,342,000 18,348,319 △ 3,006,319

　　　　消耗品費 14,306,000 19,169,141 △ 4,863,141

　　　　修繕費 92,000 0 92,000

　　　　印刷製本費 5,839,000 5,674,220 164,780

　　　　賃借料 9,429,000 8,846,951 582,049

　　　　保険料 1,624,000 1,877,941 △ 253,941

　　　　諸謝金 8,198,000 10,627,600 △ 2,429,600

　　　　助成金 2,540,000 2,413,000 127,000

　　　　関東予選大会費 2,515,000 1,834,612 680,388

　　　　雑費 649,000 523,772 125,228

　　　　総括的事項 44,520,000 47,867,000 △ 3,347,000

　　　　体育施設の維持管理 29,018,000 26,472,000 2,546,000

　　　　集会部門 2,626,000 5,055,000 △ 2,429,000

　　　　情報提供サービス 4,819,000 4,713,000 106,000

　　　　相談事業 3,580,000 2,990,000 590,000

　　　　宿泊室維持管理 10,281,000 10,647,000 △ 366,000

　　　　スポーツ教室開催 12,708,000 11,169,000 1,539,000

　　　　講習会開催 1,050,000 923,000 127,000

　　　　地域交流行事 1,905,000 1,905,000 0

　　　　スポーツ振興事業 6,030,000 4,030,000 2,000,000

　　　　研究開発調査 1,020,000 814,000 206,000

　　　　記録会開催 3,834,000 3,061,000 773,000

　　　　施設賠償保険 644,000 639,000 5,000

　　　　第三者評価受審料 1,200,000 1,200,000 0

　　　　特定費用準備資金 0 0 0

　　　　経常費用計 766,296,000 792,629,993 △ 26,333,993

　　　　　当期経常増減額 0 152,750 △ 152,750

　2　経常外増減の部 0 0 0

　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　当期一般正味財産増減額 0 152,750 △ 152,750

　　　一般正味財産期首残高 30,839,557 30,686,807 152,750

　　　一般正味財産期末残高 30,839,557 30,839,557 0

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0 0 0

　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　　指定正味財産期首残高 0 0 0

　　　指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 30,839,557 30,839,557 0



（単位：円）

公１
障ｽﾎﾟｰﾂ振興

公２
各種大会

公３
ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ運営

総合ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ
運営受託

多摩ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ
運営受託

共通 小　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  1　経常増減の部

　　(1)経常収益

    　受取会費 814,000 2,442,000 0 0 0 0 3,256,000 4,884,000 0 8,140,000

　　　受託収益 0 35,933,000 665,493,000 361,354,000 304,139,000 0 701,426,000 360,000 0 701,786,000

　　　受取補助金・助成金 0 49,912,000 0 0 0 0 49,912,000 0 0 49,912,000

　　　受取負担金 1,595,000 600,000 0 0 0 0 2,195,000 0 0 2,195,000

　　　受取寄附金 581,200 1,400,000 0 0 0 0 1,981,200 871,800 0 2,853,000

　　　雑収益 850,000 0 0 0 0 0 850,000 560,000 0 1,410,000

　　　繰入額　公６繰出金（振興費） 10,000,000 0 0 0 0 0 10,000,000 0 △ 10,000,000 0

　　　経常収益計 13,840,200 90,287,000 665,493,000 361,354,000 304,139,000 0 769,620,200 6,675,800 △ 10,000,000 766,296,000

　　(2)経常費用

　　　管理費 0 0 0 0 0 0 0 6,517,000 0 6,517,000

　　　　役員報酬 0 0 0 0 0 0 0 2,184,000 0 2,184,000

　　　　職員俸給 0 0 0 0 0 0 0 250,000 0 250,000

　　　　職員諸手当 0 0 0 0 0 0 0 93,000 0 93,000

　　　　法定福利費 0 0 0 0 0 0 0 43,000 0 43,000

　　　　退職金積立 0 0 0 0 0 0 0 588,000 0 588,000

　　　　厚生経費 0 0 0 0 0 0 0 68,000 0 68,000

　　　　会議費 0 0 0 0 0 0 0 30,000 0 30,000

　　　　旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 315,000 0 315,000

　　　　通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 635,000 0 635,000

　　　　委託費 0 0 0 0 0 0 0 552,000 0 552,000

　　　　消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 250,000 0 250,000

　　　　修繕費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

平　成　２２　年　度　収　支　予　算　書　内　訳　表

平成22年4月1日から平成23年3月31日まで

科　　　目

公　益　目　的　事　業　会　計

法人会計 内部取引消去 合　　計



（単位：円）

公１
障ｽﾎﾟｰﾂ振興

公２
各種大会

公３
ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ運営

総合ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ
運営受託

多摩ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ
運営受託

共通 小　計
科　　　目

公　益　目　的　事　業　会　計

法人会計 内部取引消去 合　　計

　　　　印刷製本費 0 0 0 0 0 0 0 70,000 0 70,000

　　　　光熱水費 0 0 0 0 0 0 0 8,000 0 8,000

　　　　賃借料 0 0 0 0 0 0 0 247,000 0 247,000

　　　　租税公課 0 0 0 0 0 0 0 170,000 0 170,000

　　　　職員研修費 0 0 0 0 0 0 0 350,000 0 350,000

　　　　雑費 0 0 0 0 0 0 0 664,000 0 664,000

　　　事業費 13,841,000 90,445,000 655,493,000 351,354,000 304,139,000 0 759,779,000 0 0 759,779,000

　　　　役員報酬（配賦） 168,000 1,008,000 0 0 0 0 1,176,000 0 0 1,176,000

　　　　人件費(職員俸給・諸手当配賦分含） 2,086,000 18,568,000 241,492,000 130,046,000 111,446,000 0 262,146,000 0 0 262,146,000

　　　　法定福利費（配賦含） 146,000 1,866,000 34,500,000 18,500,000 16,000,000 0 36,512,000 0 0 36,512,000

　　　　事業管理費 0 0 31,254,000 16,840,000 14,414,000 0 31,254,000 0 0 31,254,000

　　　　建物維持管理費 0 0 225,012,000 110,771,000 114,241,000 0 225,012,000 0 0 225,012,000

　　　　会議費 20,000 80,000 0 0 0 0 100,000 0 0 100,000

　　　　旅費交通費 1,435,000 15,238,000 0 0 0 0 16,673,000 0 0 16,673,000

　　　　通信運搬費 1,107,000 2,030,000 0 0 0 0 3,137,000 0 0 3,137,000

　　　　委託料 1,063,000 14,279,000 0 0 0 0 15,342,000 0 0 15,342,000

　　　　消耗品費 459,000 13,847,000 0 0 0 0 14,306,000 0 0 14,306,000

　　　　修繕費 0 92,000 0 0 0 0 92,000 0 0 92,000

　　　　印刷製本費 2,323,000 3,516,000 0 0 0 0 5,839,000 0 0 5,839,000

　　　　賃借料 1,381,000 8,048,000 0 0 0 0 9,429,000 0 0 9,429,000

　　　　保険料 97,000 1,527,000 0 0 0 0 1,624,000 0 0 1,624,000

　　　　諸謝金 986,000 7,212,000 0 0 0 0 8,198,000 0 0 8,198,000

　　　　助成金 2,540,000 0 0 0 0 0 2,540,000 0 0 2,540,000

　　　　関東予選大会費 0 2,515,000 0 0 0 0 2,515,000 0 0 2,515,000

　　　　雑費 30,000 619,000 0 0 0 0 649,000 0 0 649,000

　　　　総括的事項 0 0 44,520,000 29,825,000 14,695,000 0 44,520,000 0 0 44,520,000

　　　　体育施設の維持管理 0 0 29,018,000 14,259,000 14,759,000 0 29,018,000 0 0 29,018,000



（単位：円）

公１
障ｽﾎﾟｰﾂ振興

公２
各種大会

公３
ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ運営

総合ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ
運営受託

多摩ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ
運営受託

共通 小　計
科　　　目

公　益　目　的　事　業　会　計

法人会計 内部取引消去 合　　計

　　　　集会部門 0 0 2,626,000 1,185,000 1,441,000 0 2,626,000 0 0 2,626,000

　　　　情報提供サービス 0 0 4,819,000 2,216,000 2,603,000 0 4,819,000 0 0 4,819,000

　　　　相談事業 0 0 3,580,000 1,920,000 1,660,000 0 3,580,000 0 0 3,580,000

　　　　宿泊室維持管理 0 0 10,281,000 6,637,000 3,644,000 0 10,281,000 0 0 10,281,000

　　　　スポーツ教室開催 0 0 12,708,000 7,398,000 5,310,000 0 12,708,000 0 0 12,708,000

　　　　講習会開催 0 0 1,050,000 512,000 538,000 0 1,050,000 0 0 1,050,000

　　　　地域交流行事 0 0 1,905,000 1,145,000 760,000 0 1,905,000 0 0 1,905,000

　　　　スポーツ振興事業 0 0 6,030,000 6,030,000 0 0 6,030,000 0 0 6,030,000

　　　　研究開発調査 0 0 1,020,000 670,000 350,000 0 1,020,000 0 0 1,020,000

　　　　記録会開催 0 0 3,834,000 2,456,000 1,378,000 0 3,834,000 0 0 3,834,000

　　　　施設賠償保険 0 0 644,000 344,000 300,000 0 644,000 0 0 644,000

　　　　第三者評価受審料 0 0 1,200,000 600,000 600,000 0 1,200,000 0 0 1,200,000

　　　繰出額　公１繰入金（振興費） 0 0 10,000,000 10,000,000 0 0 10,000,000 0 △ 10,000,000 0

　　　東京都返還金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　経常費用計 13,841,000 90,445,000 665,493,000 361,354,000 304,139,000 0 769,779,000 6,517,000 △ 10,000,000 766,296,000

　　　　　当期経常増減額 △ 800 △ 158,000 0 0 0 0 △ 158,800 158,800 0 0

　2　経常外増減の部 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　当期一般正味財産増減額 △ 800 △ 158,000 0 0 0 0 △ 158,800 158,800 0 0

　　　一般正味財産期首残高 △ 34,118 △ 43,170 0 0 0 0 △ 77,288 30,916,845 0 30,839,557

　　　一般正味財産期末残高 △ 34,918 △ 201,170 0 0 0 0 △ 236,088 31,075,645 0 30,839,557

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 34,918 △ 201,170 0 0 0 0 △ 236,088 31,075,645 0 30,839,557


